ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   2 7 . 0 2 . 2 0 2 4      г. Владимир                №  6 5

О «Правительственном часе»
по вопросу «О результатах
социально-экономического
развития Владимирской
области в 2023 году и планах
на 2024 год»

Заслушав  и  обсудив  в  рамках  «Правительственного  часа»  31  января

2024  года  информацию  первого  заместителя  Губернатора  Владимирской

области  Ремига  Александра  Александровича  о  результатах  социально-

экономического  развития  Владимирской  области  в  2023  году  и  планах

на  2024  год,  Законодательное  Собрание  Владимирской  области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Принять к  сведению информацию первого заместителя  Губернатора

Владимирской  области  Ремига  Александра  Александровича  о  результатах

социально-экономического  развития  Владимирской  области  в  2023  году

и планах на 2024 год.

2. Одобрить принимаемые Правительством Владимирской области меры,

направленные  на  обеспечение  роста  основных  экономических  показателей

и развитие промышленного потенциала Владимирской области.

3. Рекомендовать Правительству Владимирской области:

1) продолжить работу по привлечению частных инвестиций, поддержке

инвестиционной активности, формированию благоприятного инвестиционного

климата  на  территории  региона,  систематически  проводить  мониторинг

и  комплексный  анализ  инвестиционной  привлекательности  Владимирской

области;

2)  в  целях  эффективной  реализации  Закона  Владимирской  области

от 5 декабря 2022 года № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса

во  Владимирской  области»  рассмотреть  вопрос  об  установлении

дополнительных мер поддержки ответственных инвесторов;

3)  совместно  с  органами  местного  самоуправления  муниципальных

образований Владимирской области проводить системную работу:

-  по  созданию  и  развитию  социальной  инфраструктуры  и  культурно-

общественных  пространств  для  нужд  предприятий  –  участников  отраслевых

кластеров, резидентов  особых  экономических  зон, в  том  числе  в  целях

формирования комфортных условий жизнедеятельности их работников;

-  по  содействию  субъектам  предпринимательства  в  подборе

инвестиционных площадок для реализации инвестиционных проектов;

4)  в  целях  эффективной  реализации  кластерной  модели  управления

экономикой  региона  проводить  системную  работу,  направленную

на  преодоление  дефицита  кадров,  сохранение  и  укрепление  кадрового

потенциала  в  реальном  секторе  экономики,  принять  меры,  направленные

на  обеспечение  профессиональной  подготовки  и  переподготовки  кадров  для

промышленных предприятий;

5)  совместно  с  Законодательным  Собранием  Владимирской  области

рассмотреть  вопрос  о  целесообразности  установления  на  налоговый  период

2024  года  льготы  по  налогу  на  имущество  организаций  для  организаций,

применяющих упрощенную систему налогообложения, в отношении объектов

недвижимого  имущества,  налоговая  база  по  которым  определяется  как

кадастровая стоимость;

2

6)  обеспечить  разработку  и  принятие  нормативных  правовых  актов

исполнительных  органов  Владимирской  области,  устанавливающих  условия

и  порядок  оказания  поддержки  семейных  предприятий,  необходимых  для

реализации  Закона  Владимирской  области  от  7  июля  2023  года  №  89-ОЗ

«О поддержке семейных предприятий во Владимирской области»;

7) продолжить работу по оптимизации межведомственного электронного

взаимодействия  органов,  обеспечивающих  предоставление  государственных

и муниципальных услуг, в целях эффективного обмена информацией;

8) рассмотреть возможность увеличения расходов на развитие социальной

и  инженерной  инфраструктуры  в  рамках  государственной  программы

Владимирской  области  «Комплексное  развитие  сельских  территорий

Владимирской области»;

9)  провести  ревизию  неиспользуемых  земель  сельскохозяйственного

назначения и обеспечить рост их вовлечения в хозяйственный оборот;

10) продолжить  работу  по  повышению  туристического  потенциала

региона  и  реализации  мероприятий,  направленных  на  стабильное  развитие

туризма  во  Владимирской  области,  включая  привлечение  инвестиций

в  развитие  туристской  и  обеспечивающей  инфраструктур,  в  том  числе

некапитальных средств размещения.

4.  Направить настоящее  постановление в Правительство Владимирской

области,  органы  местного  самоуправления  муниципальных  образований

Владимирской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

             Председатель
Законодательного Собрания
     Владимирской области                                                                     О.Н.
Хохлова

3

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	- по созданию и развитию социальной инфраструктуры и культурно-общественных пространств для нужд предприятий – участников отраслевых кластеров, резидентов особых экономических зон, в том числе в целях формирования комфортных условий жизнедеятельности их работников;